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ATIVO

Exercicio Atual | Exercicio Anterior

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
creditos tributarios a receber
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
outros creditos a receber e valores a curto prazo
ESTOQUES

almoxarifado

ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

creditos a longo prazo
divida ativa tributaria
divida ativa nao tributaria (p)
(=) ajuste de perdas de creditos a longo prazo
investimentos e aplicacoes temporarias a longo pra
titulos e valores mobiliarios

IMOBILIZADO
bens moveis

bens imoveis
(=) depreciacao, exaustao e amortizacao acumuladas

58

281

59.
238.
-16.

.756

.350

296

296

.539

.539

.571

.571

.875.

444

937.
506.

.513,96
.204,24
.075,05
.075,05
.122,26
.122,26
.112,41

112,41

.962,30

.309,80

714,76
002,51
.280,55
.568,30
595,04
595,04

652,50
.652,31

989,55
989, 36

114.831.795,78

102.

11

11

528.
528.

495.
37.

218.

50

-10

988

394

394

.449.

.449.

.776
177.
.094

.073,24
99,72
99,72

.527,95

.527,95

094,87

094,87

.087,15
.214,04

.619,00
.230,83
.240,28
.852,11
.595,04
.595,04

.873,11
.355,86

.047,00
.529,75

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE
pessoal a pagar

beneficios previdenciarios a pagar

encargos sociais a pagar
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
fornecedores e contas a pagar nacionais a curto pr

OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO

obrigacoes fiscais a curto prazo com a uniao
obrigacoes fiscais a curto prazo com os municipios

ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGACOES A CUR

valores restituiveis
outras obrigacoes a curto prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE
encargos sociais a pagar

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
emprestimos a longo prazo - interno

OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO

obrigacoes fiscais a longo prazo com a uniao
DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO

outras obrigacoes a longo prazo
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ATIVO Exercicio Atual Exercicio Anterior | PASSIVO | Exercicio Atual | Exercicio Anterior
TOTAL DO PASSIVO | 76.994.888,65 | 60.211.690,26
PATRIMONIO LIQUIDO
ESPECIFICACAO | Exercicio Atual | Exercicio Anterior
RESULTADOS ACUMULADOS | 862.186.587,61 | 801.626.192,67
resultado do exercicio | 60.560.394,94 | 103.304.652,54
resultado de exercicios anteriores ‘ 801.626.192,67 ‘ 698.321.540,13
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO | 862.186.587,61 | 801.626.192,67
TOTAL 939.181.476,26 | 861.837.882,93 | TOTAL | 939.181.476,26 | 861.837.882,93
ATIVO FINANCEIRO 49.761.711,02 | 103.382.444,20 | PASSIVO FINANCEIRO | 42.258.258,06 | 49.285.302,53
ATIVO PERMANENTE 889.419.765,24 | 758.455.438,73 | PASSIVO PERMANENTE | 66.375.448,26 | 55.598.300,79
SALDO PATRIMONIAL | 830.547.769,94 | 756.954.279, 61
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO | | QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO |

Exercicio Atual | Exercicio Anterior | | Exercicio Atual | Exercicio Anterior

Atos Potenciais Ativos | | Atos Potencias Passivos | |
| | obrigacoes contratuais | 640.063.966,48 | 353.997.432,94

Demonstrativo gerado pelo Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais - CN-SIFPM, em 01 de FEVEREIRO de 2024, as 10hO0l.

Anexo gerado com mes nao armazenado no TCE:

MAIRIPORA, 31 de DEZEMBRO de 2023

CAROLINE CHAMA DOS SANTOS
DIRETORA DE FINANCAS
CRC-SP-317346/0-3

SILVANA FRANCINETE DA SILVA
SECRETARIA DA FAZENDA
CPF-205.961.588-74

WALID ALI HAMID
PREFEITO MUNICIPAL
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